
Contacto

Teléfono +34 971176084
Correo Electrónico contractacio@irfap.es

Dirección Postal

Eusebio Estada, 145
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO 2-2024 Servicio Prevención 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Serveis de Millora Agrària i Pesquera
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=es&coduo=755
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=048qbTF69JEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: CO 2-2024 Servicio Prevención. La prestación del servicio de prevención ajeno
en materia de Prevención de Riesgos Laborales.

Prestación del servicio de prevención ajeno en materia de Prevención de Riesgos Laborales. - CPVDescripción 
(vocabulario común de contratos)
 - 71317200-5 Servicios de salud y seguridad. 
 - 71317210-8 Servicios de consultoría
en salud y seguridad.

Valor estimado del contrato 67.830 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.644,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.610 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Mallorca, Menorca y Formentera, según lo dispuesto en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de
Clausulas Administrativas Particulares

Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

calle Eusebio Estada, nº 145
(07009) Palma España

1. Adjudicar el contracte de la prestació del servei de prevenció aliè en matèria de Prevenció de Riscos Laborals, CO
2/2024, a l’entitat licitadora SERVICIO BALEAR DE PREVENCIÓN, SLU, amb CIF B-07.909.393, per un import màxim
total de sense IVA per la durada inicial de 2 anys de 22.610,00 € i de 24.644,90 € amb IVA, pels imports unitaris
establerts en la seva oferta de data 24-05-2024, i de justificació de la viabilitat de l’oferta de data 25-06-2024 que són
els següents:

http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=es&coduo=755
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=048qbTF69JEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.610 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.610 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Servicio Balear de Prevención, S.L.
NIF B07909393
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cami dels Reis, 308
(07010) Palma España

Contacto

Teléfono +871 930400

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.610 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.644,9 EUR.

Motivación

Motivación 1. Adjudicar el contracte de la prestació del servei de prevenció aliè en matèria de Prevenció de Riscos
Laborals, CO 2/2024, a l’entitat licitadora SERVICIO BALEAR DE PREVENCIÓN, SLU, amb CIF B-07.909.393, per un
import màxim total de sense IVA per la durada inicial de 2 anys de 22.610,00 € i de 24.644,90 € amb IVA, pels imports
unitaris establerts en la seva oferta de data 24-05-2024, i de justificació de la viabilitat de l’oferta de data 25-06-2024
que són els següents:
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

26 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UJqMGbxA7T1KiTg3/UnaePU%2BHktW%2B9INgFRnX9pQnojCad4vpPxdlaK/tdN7MiJtW1hyX%2BqQNw0geCURuvmhwgBjysMhG0kdt5hpPcz65lx7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede IRFAP

Dirección Postal

Eusebio Estada 145
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 09:21 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede IRFAP

Dirección Postal

Eusebio Estada 145
(07009) Palma España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 11:18 horas
La fecha es orientativa

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

26 Mes(es)

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación es el abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Art 157.4 de la Ley 9-2017, de 8 de noviembre. En todo caso, la apertura de la oferta
económica se realizará en acto público, salvo cuando se prevea que en la licitación puedan emplearse medios
electrónicos.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio unitario anual unitario por trabajador para las actividades a prestar descritas en el Pliego de Prescripciones
Técnicas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 28Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 28Cantidad Máxima 

2. Precio unitario por cada revisión médica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Precio unitario por la actuación administrativa de cada revisión médica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

4. Plazas adicionales en Cursos de Recurso Preventivo de 60 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

5. Horas presenciales adicionales a IRFAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

6. Clausula Social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2FXK6qiiXZB%2 FR5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000014048858 |  2024-000915709 | mar, 27 ago 2024 12:38:49:379 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124475794118864367887213612754633253068 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2FXK6qiiXZB%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

